L 3

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE MORELOS

2023, Ario de Francisco Villa"
El revolucionario del pueblo.

LLITTA

Acuerdo PTJA/04/2023

ACUERDO PTJA/04/2023 POR EL CUAL SE APRUEBA LA
CUENTA PUBLICA TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y GASTOS
EFECTUADOS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE MORELOS, CORRESPONDIENTES AL
CUARTO TRIMESTRE COMPRENDIDO DEL MES DE OCTUBRE
AL MES DE DICIEMBRE DEL ANO DOS MIL VEINTIDOS.

CONSIDERANDOS

PRIMERO.- Mediante Decreto numero mil ciento cinco, se aprobd
el Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Morelos,
para el ejercicio fiscal del primero de Enero al treinta y uno de
Diciembre de dos mil veintiuno, publicado en el Periodico Oficial
“Tierra y Libertad”, numero 5899, de fecha treinta y uno de
Diciembre de dos mil veintiuno; en el articulo DECIMO SEXTO,
senala el monto total del Presupuesto de Egresos del Tribunal de
Justicia Administrativa del Estado de Morelos, para el ejercicio
fiscal comprendido del primero de Enero al treinta y uno de
Diciembre del afio dos mil veintiuno, que asciende a la cantidad
de $41,500,000.01 (CUARENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS
MIL PESOS 01/100 M.N.) y corresponde al total de las
asignaciones aprobadas en el Presupuesto de Egresos del
Gobierno del Estado de Morelos, para el ejercicio fiscal
comprendido del primero de Enero al treinta y uno de Diciembre
del ano dos mil veintiuno, en términos de los articulos Décimo
sexto y Décimo octavo y el desglose del mismo en los Anexos 11,
18 y 34; se destinaran para sufragar los gastos de funcionamiento
e inversion, consistente en servicios personales, materiales y
suministros, servicios generales y los bienes muebles e intangibles
necesarios, para la operacion del Tribunal de Justicia
Administrativa del Estado de Morelos.

SEGUNDO.- Que de conformidad con el articulo 32 de la
Constitucion Politica para el Estado Libre y Soberano del Estado
de Morelos, en su parrafo onceavo, establece que, para el caso de
que se dejare de aprobar, en los términos de la propia Constitucion
el Presupuesto de Egresos del Estado, continuara rigiendo el
Presupuesto de Egresos aprobado para el ejercicio fiscal del afio
anterior, hasta en tanto se apruebe el nuevo presupuesto.

TERCERO.- Por Acuerdo PTJA/01/2022 se aprobo el Presupuesto
de Egresos del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de
Morelos, del atio dos mil veintidés, publicado en el Periédico Oficial
“Tierra y Libertad” nimero 6050 de fecha dos de Marzo de dos mil
veintidos.

CUARTO.- Que por Acuerdo PTJA/07/2022 se modifico el
Presupuesto de Egresos del Tribunal de Justi¢ia Administrativa
del Estado de Morelos, para el ejercicio fiscal| del afio dos mil

1



veintidés, contenido en el Acuerdo PTJA/01/2022, publicado en
el Periddico Oficial “Tierra y Libertad” niimero 6050 de fecha dos
de Marzo del afno dos mil veintidés, por un monto de
$3,500,000.00 (TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS
00/100 M.N.). Con dicha ampliacion, el Tribunal de Justicia
Administrativa del Estado de Morelos, contaba con un
presupuesto total de $45,000,000.01 (CUARENTA Y CINCO
MILLONES DE PESOS 01/100 M.N.).

QUINTO.- Asimismo, por Acuerdo PTJA/26/2022, publicado en el
Periédico Oficial “Tierra y Libertad” nimero 6612, del dia siete de
Septiembre del afio dos mil veintidés, fue modificado el
Presupuesto de Egresos del Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Morelos, para el ejercicio fiscal del ano dos mil
veintidés, contenido en los Acuerdos PTJA/01/2022 vy
PTJA/07/2022 respectivamente; por el monto de $950,000.00
(NOVECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), a efecto
de dar cumplimiento con la operatividad y pago de los
compromisos financieros del Tribunal. Con dicha modificaciéon
presupuestal, se tuvo un total de $45,950,000.01 (CUARENTA Y
CINCO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS
01/100 M.N.).

SEXTO.- Por Acuerdo PTJA/39/2022 se realiz6 la modificacién del
Presupuesto de Egresos del Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Morelos, para el ejercicio fiscal dos mil veintidés,
contenido en el Acuerdo PTJA/26/2022 por un monto de
$1,400,000.00 (UN MILLON CUATROCIENTOS MIL PESOS
00/100 M.N.), el cual fue publicado en el Periédico Oficial “Tierra
y Libertad” 6143 de fecha veintitrés de Noviembre del afio dos mil
veintid6s. Con dicha modificacién presupuestal, se tuvo un total
de $47,350,000.01 (CUARENTA Y SIETE . MILLONES
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 01/100 M.N.).

SEPTIMO.- Mediante Acuerdo PTJA/44/2022, publicado en el
Periodico Oficial “Tierra y Libertad” nuimero 6147 de fecha siete de
Diciembre del anno dos mil veintidés, fue aprobado el informe
mensual de los ingresos y gastos efectuados correspondientes al
mes de Octubre del afio dos mil veintidés.

OCTAVO.- En términos del Acuerdo PTJA/45/2022 publicado en
el Periodico Oficial “Tierra y Libertad” 6147 de siete de Diciembre
del afio dos mil veintidés, se aprobé la modificacion al Presupuesto
de Egresos del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de
Morelos, para el ejercicio fiscal dos mil veintidds, contenido en el
Acuerdo PTJA/39/2022 por un monto de $2,200,000.00 (DOS
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.); con dicha
modificacién presupuestal, se tuvo un total de $49,550,000.01
(CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL
PESOS 01/100 M.N.).



@TJ/.\

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE MORELOS

2023, Atio de Francisco Villa"
El revolucionario del pueblo.

Acuerdo PTJA/04/2023

NOVENO.- En Sesion Ordinaria numero ochenta y tres de fecha
siete de Diciembre del ano dos mil veintidds, se emitioé el acuerdo
PTJA/47 /2022, por el cual se aprobé el informe mensual de los
ingresos y gastos efectuados correspondientes al mes de
Noviembre del afio dos mil veintidés; publicado en el Periédico
Oficial “Tierra y Libertad” numero 6164 de fecha veinticinco de
Enero del anno dos mil veintitrés.

DECIMO.- Que mediante Sesién Ordinaria ntimero ochenta y
cuatro, de fecha catorce de Diciembre del afno dos mil veintidds,
del Pleno de este Tribunal, se aprobd el Acuerdo PTJA/51/2022,
por el cual se aprobod la modificacion al Presupuesto de Egresos
del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos,
para el ejercicio fiscal dos mil veintidés, contenido en el Acuerdo
PTJA/39/2022, por el monto autorizado de $1,051,000.00 (UN
MILLON CINCUENTA Y UN MIL PESOS 00/100 M.N.).

DECIMO PRIMERO.- De igual manera, en cumplimiento al
articulo Quinto del Acuerdo PTJA/51/2022, por el cual se
estableci6 que en el caso de que fuera aprobado el ajuste
presupuestal solicitado mediante Oficio numero
TJA/P/106/2022, de fecha veinticinco de Noviembre del anno dos
mil veintidés, por la cantidad de $369,162.24 (TRESCIENTOS
SESENTAY NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 24/100
M.N.) y las demas adecuaciones presupuestales que se aprobaren
para este Tribunal, se autorizé al Magistrado Presidente para que

destinara dichos montos para los fines del Acuerdo
PTJA/45/2022.

DECIMO SEGUNDO.- A través del Oficio ntmero SH/1438-
GH/2022 de fecha veintiocho de Diciembre del ano dos mil
veintidos, signado por el Licenciado José Gerardo Lopez Huérfano,
Encargado de Despacho de la Secretaria de Hacienda del Gobierno
del Estado de Morelos, informo la autorizacion de la adecuaciéon
presupuestal a favor de este Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Morelos, por un monto de $369,162.24
(TRESCIENTOS SESENTAY NUEVE MIL CIENTO SESENTAY DOS
PESOS 24 /100 M.N.).

DECIMO TERCERO.- Mediante Oficio numero TJA/P/129/2022
de fecha veintiocho de Diciembre del afio dos mil veintidés, se
solicité al Encargado de Despacho de la Secretaria de Hacienda del
Gobierno del Estado de Morelos, el ajuste presupuestal por la
cantidad de $400,000.00 (CUATROCIENTOS MIL PESOS 00/100
M.N.).

DECIMO CUARTO.- Por Oficio niimero SH/1452-GH/2022, de
fecha veintinueve de Diciembre del aio dos mil vgintidés, signado
por el Licenciado José Gerardo Loépez Huérfanp, Encargado de
Despacho de la Secretaria de Hacienda del Gobjiejno del Estado de




Morelos, informé la autorizacién de la adecuaciéon presupuestal a
favor de este Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de
Morelos, por un monto de $400,000.00 (CUATROCIENTOS MIL
PESOS 00/100 M.N.), para los efectos precisados en el oficio de
solicitud.

DECIMO QUINTO.- El monto total del Presupuesto de Egresos del
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos, para el
ejercicio fiscal comprendido del primero de Enero al treinta y uno
de Diciembre del afio dos mil veintidés, ascendié a la cantidad de
$51,370,162.23 (CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS
SETENTA MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 23/100 M.N.)
y, correspondié al total de las asignaciones aprobadas en el
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Morelos, para
el ejercicio fiscal comprendido del primero de Enero al treinta y
uno de Diciembre del afio dos mil veintidés.

DECIMO SEXTO.- En Sesién Ordinaria ntiimero dos de fecha
dieciocho de Enero del afio dos mil veintitrés, se emitié el Acuerdo
PTJA/03/2023, por el cual se aprobé el informe mensual de los
ingresos y gastos efectuados correspondientes al mes de Diciembre
del anno dos mil veintidés.

En ese tenor, de conformidad a lo estipulado por los articulos 109-
BIS de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de
Morelos; 4 fraccién III; 15 fracciones I, XI, XVI, XII y XXI; 16; 18
apartado A), fracciones VI, XI, XVI; 40 y 47 de la Ley Organica del
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos;
décimo, décimo séptimo, vigésimo tercero y vigésimo cuarto del
Acuerdo PTJA/01/2022 por el cual se aprobd el Presupuesto de
Egresos del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de
Morelos, para el ejercicio fiscal del afio dos mil veintidés; por lo
anteriormente expuesto y fundado, este Organo Jurisdiccional
tiene a bien emitir el presente:

ACUERDO PTJA/04/2023 POR EL CUAL SE APRUEBA LA
CUENTA PUBLICA TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y GASTOS
EFECTUADOS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE MORELOS, CORRESPONDIENTES AL
CUARTO TRIMESTRE COMPRENDIDO DEL MES DE OCTUBRE
AL MES DE DICIEMBRE DEL ANO DOS MIL VEINTIDOS.

ARTicULOS

PRIMERO.- El monto total de las ministraciones recibidas por el
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos, que
corresponden del primero de Octubre al treinta y uno de Diciembre
del ano dos mil veintidés, ascienden a la cantidad de
$16,515,451.16 (DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS QUINCE
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 16/100 M.N.).



HLITIA

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE MORELOS

"2023, Ario de Francisco Villa"
El revolucionario del pueblo.

Acuerdo PTJA/04/2023

SEGUNDO.- Se aprueban los ingresos obtenidos del Fondo
Auxiliar del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de
Morelos, que corresponden del primero de Octubre al treinta y uno
de Diciembre del anio dos mil veintidos, mismos que ascienden a
la cantidad de $832,021.67 (OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL
VEINTIUN PESOS 67/100 M.N.) de los cuales estan pendientes de
deposito por parte del Gobierno del Estado de Morelos, dentro del
rubro de cuentas por cobrar a corto plazo la cantidad de $7,334.60
(SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 60/100
M.N.).

TERCERO.- Asi mismo, se aprueban las erogaciones efectuadas
del Fondo Auxiliar, que ascienden a la cantidad de $761,763.38
(SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y
TRES PESOS 38/100 M.N.); las cuales consistieron en: la compra
de materiales y la realizaciéon de sanitizaciones en las diferentes
areas de este Tribunal para la mitigacion de los contagios por
COVID-19, por un monto de $97,913.20 (NOVENTA Y SIETE MIL
NOVECIENTOS TRECE PESOS 20/100 M.N.); se realizo la compra
de mobiliario y equipo para las diferentes areas del Tribunal por
un monto de $71,585.92 (SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS
OCHENTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N.); se efectuo el pago
referente a la compensacion adicional que aduce el articulo 70 de
la Ley Organica del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado
de Morelos, al Licenciado Mario Goémez Lopez, por la cantidad de
$60,000.00 (SESENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), la cual
corresponde a los meses Octubre, Noviembre y Diciembre del
presente ejercicio, en cumplimiento al articulo Segundo del
Acuerdo PTJA/23/2022, publicado en el Peridodico Oficial “Tierra
y Libertad” 6088 de fecha veintinueve de Junio del ano dos mil
veintidods; de igual manera, se efectud el pago en cumplimiento al
articulo 48 fraccion IV de la Ley Organica del Tribunal de Justicia
Administrativa del Estado de Morelos y, al Acuerdo
TJA/CAASEGPAFA/07 /2022 de fecha diez de Agosto del ano dos
mil veintidés, a los servidores publicos adscritos a la Cuarta Sala
Especializada en Responsabilidades Administrativas, por un
monto de $66,058.08 (SESENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y OCHO
PESOS 08/100 M.N.); se realizaron los servicios de mantenimiento
en las oficinas que ocupan las instalaciones de este Tribunal,
ubicado en Calle Gutemberg, numero tres, Colonia Centro; asi
como, el de las Oficinas que ocupa el Archivo de Concentracion de
este Tribunal, ubicado en la calle Pericon numero 305, Colonia
Miraval, ambos en la ciudad de Cuernavaca, Morelos, por un
monto de $10,750.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS CINCUENTA
PESOS 00/100 M.N.). Por otro lado, se realizo el pago del anticipo
para implementar el Programa Anual de Proteccion Civil 2022 por
un importe de $11,600.00 (ONCE MIL SEISCIENTOS PESOS
00/100 M.N.); de igual manera, se erogd la cantidad de $16,295.57
(DIECISEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS
57/100 M.N.), como pago por el “Congreso Internacional” en Costa
Rica, en términos de lo dispuesto por el ar‘uc 0 48 fraccién IV de
la Ley Organica del Tribunal de Justicia Ad(m istrativa del Estado



de Morelos; se efectué el pago de la cantidad de $33,867.56
(TREINTA' Y TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS
56/100 M.N.), por concepto de “Congreso Nacional de Justicia
Administrativa y Responsabilidades Administrativas”, el cual tuvo
su sede en Estado de Jalisco. Asimismo, se cubrié la cantidad de
$14,756.02 (CATORCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS
PESOS 02/100 M.N.), derivado de la asistencia al “Foro
Internacional Anticorrupciéon, Retos, Transformaciones y
Reformas Pendientes” en Aguascalientes, lo anterior con
fundamento en el articulo 48 fraccién IV de la Ley Organica del
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos;
asimismo, se realiz6 la compra de un policarbonato y se efectuaron
modificaciones en diferentes areas las cuales ocupan este Tribunal
por un importe de $23,403.00 (VEINTITRES MIL
CUATROCIENTOS TRES PESOS 00/100 M.N.). Por otra parte, con
motivo de la conmemoraciéon del Dia Internacional de la
Eliminacion de la Violencia contra la Mujer, el cual se encuentra
senalado para el veinticinco de Noviembre del afio dos mil
veintidos, se efectud la compra de Pines en color naranja para el
personal del Tribunal, por un monto de $6,226.50 (SEIS MIL
DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS 50/100 M.N.); se realizd la
compra del kit para el sistema de video vigilancia para las
instalaciones del Tribunal para seguir con las medidas de
vigilancia, por un importe de $24,800.00 (VEINTICUATRO MIL
OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.); se realiz6 €l pago anual del
servidor de la pagina WEB y migracién de la pagina del Tribunal
de Justicia Administrativa del Estado de Morelos por un monto de
$51,040.00 (CINCUENTA Y UN MIL CUARENTA PESOS 00/100
M.N.); se cubrieron gastos por renta de mobiliario y alimentos para
el informe anual y toma de protesta de la Presidencia de este
Tribunal, por un total de $55,364.30 (CINCUENTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 30/100 M.N.); en
cumplimiento al articulo Décimo Tercero fraccién I, inciso G) del
Acuerdo PTJA/01/2022 y a la clausula Quinta del Contrato de
Prestacion de Servicios Profesionales bajo el Régimen de
Honorarios Asimilables a Salarios, se efectué el pago por un monto
de $25,770.00 (VEINTICINCO MIL SETECIENTOS SETENTA
PESOS 00/100 M.N.); se cubri6 la cantidad de $12,600.00 (DOCE
MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), al Instituto Nuevo Latino
Americano, por concepto referente a las cuotas en apoyo al pago
de maestrias para el personal adscrito a la Segunda Sala de este
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos, de
acuerdo a lo que dispone el articulo 48 fraccién IV de la Ley
Organica del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de
Morelos.

CUARTO.- Se aprueban los egresos y gastos realizados por el
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos, que
corresponden del primero de Octubre al treinta y uno de Diciembre
del afio dos mil veintidés, en términos del Presupuesto de Egresos,
mismos que ascienden a la cantidad de $ 19,013,318.67
(DIECINUEVE  MILLONES TRECE MIL TRESCIENTOS
DEICIOCHO PESOS 67/100 M.N.) los cuales se describen a
continuacion: se efectud el pago del hospedaje y mantenimiento



UL TTA

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE MORELOS

"2023, Ao de Francisco Villa"
El revolucionario del pueblo.

Acuerdo PTJA/04 /2023

anual de la pagina WEB de este Tribunal de Justicia
Administrativa del Estado de Morelos por un monto de $19,778.00
(DIECINUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS
00/100 M.N.). Por otro lado, se realiz6 la dispersion a las tarjetas
de Efectivale S de RL de CV al personal de este Tribunal en
términos de lo que dispone el articulo décimo cuarto del acuerdo
PTJA/01 /2022 publicado en el Peridédico Oficial “Tierra y Libertad”
numero 6050 de fecha dos de Marzo del atio dos mil veintidés, por
un monto de $1,266,999.74 (UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA
Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 74 /100
M.N.); se erogo la cantidad de $271,307.98 (DOSCIENTOS
SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS 98/100 M.N.,)
la cual correspondié al pago de la prima vacacional referente al
segundo periodo vacacional comprendido del mes de Julio al mes
de Diciembre del ano dos mil veintidés. Por otra parte; se efectuo
el pago por el servicio de empastados y encuadernados de las actas
de pleno por monto total de $7,788.00 (SIETE MIL SETECIENTOS
OCHENTA'Y OCHO PESOS 00/100 M.N.); se informa que durante
este trimestre hubo un incremento del gasto, referente al pago de
los Contratos de Prestacion de Servicios Profesionales bajo el
Régimen de Honorarios Asimilables a Salarios, aprobado por
Acuerdo PTJA/01/2022 publicado en el Peridédico Oficial “Tierray
Libertad” ntmero 6050 de fecha dos de Marzo del afio dos mil
veintidés, por la cantidad de $1,478,613.35 (UN MILLON
CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SESICIENTOS TRECE
PESOS 35/100 M.N.); se erogo el pago referente al impuesto sobre
producto del trabajo correspondiente al pago por el patron, el cual
no forma parte del salario por un monto de $402,558.07
(CUATROCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO
PESOS 07/100 M.N.), de conformidad con el articulo Décimo
Tercero, fraccion [, inciso F) del Acuerdo PTJA/01/2022 publicado
en el Periédico Oficial “Tierra y Libertad” ntiimero 6050 de fecha
dos de marzo de dos mil veintidos; se realizo el pago por concepto
del ajuste trimestral de combustible por un monto de $25,844.25
(VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO
PESOS 25/100 M.N.), de conformidad con el articulo Décimo
Tercero apartado dos inciso B subinciso H del Acuerdo
PTJA/01/2022 publicado en el Periodico Oficial “Tierra y Libertad”
numero 6050 de fecha dos de Marzo del aflo dos mil veintidos; se
erogo el pago por concepto de prestacion de servicios del Centro de
Estudios en Materia Administrativa por un monto de $184,440.00
(CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), correspondientes del mes de
octubre al mes de Diciembre del anno dos mil veintidés, lo anterior
en cumplimiento al articulo tres fraccion I de la Ley Organica del
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos; y
articulo 95 del Reglamento Interior del Tribunal de Justicia
Administrativa del Estado de Morelos, publicado en el Periodico
Oficial “Tierra y Libertad” numero 6026 de fecha veintinueve de
Diciembre del ario dos mil veintidés; se realizo la adquisicion de
agendas para el ejercicio dos mil veintitrés con un costo de
$9,976.00 (NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS
00/100 M.N.); se realizé el pago por la elaboracipn documental del
Informe Anual de Actividades correspondie}ﬂt al ano dos mil
7 .

\ /
(¥4



veintidos de la Presidencia del Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Morelos, por un monto de $20,880.00 (VEINTE MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.); a su vez, se
efectué el pago por concepto de la realizacion y edicién de la
presentacion (video) del Informe Anual de Actividades
correspondientes al afio dos mil veintidés de la Presidencia de este
Tribunal, por la cantidad de $15,000.00 (QUINCE MIL PESOS
00/100 M.N.); asimismo, con el fin de contar con herramientas
eficientes y actualizadas, para la ejecucién de actividades
jurisdiccionales y administrativas de este Tribunal se efectué la
adquisicion de tapetes con la identidad grafica correspondiente a
este Tribunal, por un monto de $10,221.92 (DIEZ MIL
DOSCIENTOS VEINTIUNO PESOS 92/100 M.N.). Asimismo, con
la implementaciéon de las medidas extraordinarias para que los
juicios continten siendo impulsados y tramitados y para mejor
despacho pronto y expedito de los asuntos que se ventilan en este
Tribunal, se efectu6é la compra de equipos de cémputo por la
cantidad de $600,000.00 (SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100
M.N.) en términos y condiciones estipulados en el contrato niimero
CPL/PREP/001/2022, y a su vez, se efectué la compra de las
licencias de uso de software y antivirus por la cantidad de
$199,999.72 (CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N.). Por otra parte, se
realiz6 el pago anticipado por servicio de agua potable de las
oficinas que ocupa el Archivo de Concentracién de este Tribunal
ubicado en calle Pericon, numero 305, Colonia Miraval en
Cuernavaca, Morelos, por la cantidad de $8,017.00 (OCHO MIL
DIECISIETE PESOS 00/100 M.N.); asimismo, se efectué el pago
por la impresion de tarjetas y sobres de presentacién por la
cantidad de $79,007.60 (SETENTA Y NUEVE MIL SIETE PESOS
60/100 M.N.); se ejecutd el pago por concepto de mantenimiento
de las instalaciones de las oficinas de este Tribunal, ubicadas en
calle Pericon, numero 305, Colonia Miraval en Cuernavaca,
Morelos, por un monto de $559,120.00 (QUINIENTOS CINCUENTA
Y NUEVE MIL CIENTO VEINTE PESOS 00/100 M.N.) en términos
y  condiciones  estipulados en el contrato numero
CPL/PREP/002/2022, en cumplimiento a lo efectuado por
acuerdo PTJA/39/2022 publicado en el Periédico Oficial “Tierra y
Libertad” nimero 6143 de fecha veintitrés de noviembre de dos mil
veintidés; en esa misma tesitura se efectué la compra de muebles,
denominados “anaqueles”, para el Archivo de Concentracién, por
el monto de $40,000.00 (CUARENTA MIL PESOS 00/100 M.N.);
por otra parte, se realizé6 pago para la expedicién de credenciales
de identificacion para el personal de este Tribunal por la cantidad
$5,700.00 (CINCO MIL SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.);
ademas para seguir con las medidas de proteccion y vigilancia de
las instalaciones de este Tribunal se realizd el pago de video
camaras y el kit de instalacién adicional para las diversas areas
por un monto de $15,879.16 (QUINCE MIL OCHOCIENTOS
SETENTA Y NUEVE 16/100 M.N.); se generaron pagos por un
monto de $2,976,973.44 (DOS MILLONES NOVECIENTOS
SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS
44/100 M.N.) para los trabajos de remodelacién vy
acondicionamiento realizados en las instalaciones que ocupa este



ﬁ/

.

(=

"2023, Afio de Francisco Villa"
El revolucionario del pueblo.

JTTA

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE MORELOS

Acuerdo PTJA/04/2023

Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos; se
realizé el pago por el servicio de Honorarios Notariales por
Servicios Legales sobre contratos por un monto de $ 16,240.00
(DIECISEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.);
subsecuentemente se realizo la compra por concepto de papeleria
por un monto de $102,352.39 (CIENTO DOS MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y DOS PESOS 39/100 M.N.); se realizo el pago a la
ciudadana Irene Hernandez Villagran por un monto de $92,290.56
(NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 56/100
M.N.), correspondientes de los meses de Octubre a Diciembre del
ano dos mil veintidés en cumplimiento a lo instruido en la
sentencia dictada en el juicio de amparo indirecto 1563/2021-1l y,
al Acuerdo PTJA/40/2022 publicado en el Periodico Oficial “Tierra
y Libertad” numero 6143 de fecha veintitrés de Noviembre del ano
dos mil veintidos; se realizo el pago correspondiente al aguinaldo
del personal del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de
Morelos correspondiente al periodo del mes de Septiembre al mes
de Diciembre del afno dos mil veintiddés, por un monto de $
1,342,595.86 (UN MILLON TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL
QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 86/100 M.N.), de igual
manera se realizd el pago correspondiente al aguinaldo a los
pensionados, el cual consistié de $301,774.01 (TRESCIENTOS UN
MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 01/100 M.N.); se
hizo el pago del estimulo econémico correspondiente al ejercicio
fiscal del ano dos mil veintidos, a los Prestadores de Servicios
Profesionales contratados bajo el Régimen de Honorarios
Asimilables a Salarios por un monto de $246,735.40
(DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA'Y
CINCO PESOS 40/100 M.N.); en observancia al articulo Décimo
Tercero, inciso G) y a la clausula Quinta del Contrato de Prestacion
de Servicios Profesionales bajo el Régimen de Honorarios
Asimilables a Salarios, ambos establecidos en el Acuerdo
PTJA/01/2022 publicado en el Periédico Oficial “Tierra y Libertad”
numero 6050 de fecha dos de Marzo del ario dos mil veintidos. Por
ultimo, se realizo el pago referente a la totalidad de los servicios
efectuado para el convivio correspondiente al fin de ano 2022 para
el Personal adscrito a este Tribunal, Prestadores de Servicios
Profesionales contratados bajo el Reégimen de Honorarios
Asimilables a Salarios, y prestadores de Servicio Social y practicas
profesionales, por un monto total de $103,928.00 (CIENTO TRES
MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N.).

QUINTO.- Se autorizan y validan todos los actos, contratos,
convenios y adquisiciones celebrados del primero de Octubre al
treinta y uno de Diciembre del anio dos mil veintidés, incluidos en
esta validacién los contratos numero; CPL/PREP/001/2022,

CPL/PREP/002/2022, CPL/PREP/003/2022,
CPL/PREP/004 /2022, CPL/PREP/005/2022,
CPL/PREP/006/2022, CPL/PREP/007 /2022,
CPL/PREP/008/2022, CPL/PREP/009/2022,

los servicios de remodelacion, acondicionami y equipamiento
realizados en las instalaciones de este Tribun

CPL/PREP/010/2022 y CPL/PREP/OII/QOQE,& la recepcion de
n
9 ".



L = e T S -

SEXTO.- Se aprueba el pago del Impuesto Sobre la Renta,
Impuesto a la Nomina, Aportaciones de Seguridad Social y del
Instituto de Crédito y poélizas de seguro, por un monto de
$4,644,823.60 (CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y
CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES PESOS 60/100 M.N.),
efectuados del primero de Octubre al treinta y uno de Diciembre
del ano dos mil veintidés.

IMPUESTO SOBRE LA RENTA (I.S.R.) $ 2,035,305.54

IMPUESTO A LA NOMINA $ 140,821.00
APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $ 1,305,613.10

APORTACIONES DEL INSTITUTO DE

CREDITO Y DESCUENTOS $ 1,143,583.44

POLIZAS DE SEGURO $ 19,500.52

TOTAL $ 4,644,823.60

SEPTIMO.- Se tienen por presentados los indicadores estratégicos
y de gestion correspondientes del mes de Octubre al mes de
Diciembre del afio dos mil veintidés, de las Salas de Instruccién
Salas Especializadas en Responsabilidades Administrativas,
Secretaria General de Acuerdos y Unidades Administrativas que
integran el Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de
Morelos.

OCTAVO.- Se tienen por presentados en términos del articulo
Segundo del “Acuerdo PTJA/43/2021 por el que se determina el
calendario de sesiones ordinarias del pleno del Tribunal de Justicia
Administrativa del Estado de Morelos, correspondiente al ano dos
mil veintidés.”; publicado en el Periédico Oficial “Tierra y Libertad”
numero 6023 de fecha quince de Diciembre del afio dos mil
veintiuno; los informes mensuales de los meses de Octubre,
Noviembre y Diciembre del afio dos mil veintidés, rendidos por las
Salas, la Secretaria General de Acuerdos, el Departamento de
Administracioén, el Asesor Juridico y el Organo Interno de Control
del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos.

NOVENO.- Se tiene por presentado el informe ejecutivo trimestral
por parte de la Jefa de Departamento de Administracién, mismo
que contiene las erogaciones efectuadas del mes de Octubre al mes
de Diciembre del afio dos mil veintidés, con la informacién de los
cheques emitidos, transferencias efectuadas y los pagos



Acuerdo PTJA/04 /2023

generados, senalando la erogacion por cada unidad de costo del
Tribunal.

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE MORELOS

= 8
> 3
—
S A
.2'-5
g’t:
= QO
-2
© =
LS
= .2
S Q
lﬁs
< 8
o 5
p -
S~
= G

DECIMO.- De igual forma, la Jefa de Departamento de
Administracion, presento el informe correspondiente a los ingresos
generados del mes de Octubre al mes de Diciembre del afio dos mil
veintidos, en copias simples y certificadas, constancias de sancion
o inhabilitacion por faltas administrativas graves; asi como las
multas impuestas, remitidas a la Secretaria de Hacienda y las
impuestas en términos del Gltimo parrafo articulo 11 de la Ley de
Justicia Administrativa del Estado de Morelos.

DECIMO PRIMERO.- Se tienen por presentados los informes de
actividades del personal de honorarios asimilables a salarios, del
mes de Octubre al mes de Diciembre del ano dos mil veintidos, de
todas las areas que integran el Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Morelos, cubiertos por el Fondo Auxiliar.

DECIMO SEGUNDO.- En consecuencia, se aprueba el informe
trimestral de los gastos erogados del Tribunal de Justicia
Administrativa del Estado de Morelos, correspondientes al periodo
comprendido del mes de Octubre al mes de Diciembre del atio dos
mil veintidos.

TRANSITORIOS

PRIMERO.- El presente Acuerdo entrara en vigor el dia de su
aprobacion por el Pleno del Tribunal de Justicia Administrativa del
Estado de Morelos.

SEGUNDO.- Publiquese el presente Acuerdo en el Periodico Oficial
“Tierra y Libertad”, 6rgano de difusion del Gobierno del Estado de
Morelos.

TERCERO.- Inféormese el presente Acuerdo al H. Congreso del
Estado de Morelos y a la Entidad Superior de Auditoria y
Fiscalizacion del Congreso del Estado de Morelos, en cumplimiento
a lo que estipulan los articulos 4, fraccion XIX, 14 y 15 de la Ley
de Fiscalizacién y Rendicion de Cuentas del Estado de Morelos;
articulo Décimo Octavo del Acuerdo PTJA/01/2022 publicado en
el Periodico Oficial “Tierra y Libertad” ntiimero 6050 de fecha dos
de Marzo del ano dos mil veintidés, en relacion con el articulo
octavo del Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de
Morelos, para el ejercicio fiscal del primero al treinta y uno de
Diciembre de dos mil veintiuno, aun vigenté en términos del
articulo 32 de la Constitucion Politica del Egtago Libre y Soberano
de Morelos. r

11



En la Sesion Ordinaria nimero dos de fecha dieciocho de Enero
del anio dos mil veintitrés, por unanimidad de cinco votos, lo
acordaron y firmaron los integrantes del Pleno del Tribunal de
Justicia Administrativa del Estado de Morelos, Magistrado
Presidente y Titular de la Segunda Sala de Instruccién,
MAGISTRADO GUILLERMO ARROYO CRUZ; LICENCIADO
MARIO GOMEZ LOPEZ, Secretario de Estudio y Cuenta habilitado
en funciones de Magistrado de la Primera Sala de Instruccién;
MAGISTRADO JORGE ALBERTO ESTRADA CUEVAS, Titular de
la Tercera Sala de Instruccién; MAGISTRADO MANUEL GARCIiA
QUINTANAR, Titular de la Cuarta Sala Especializada en
Responsabilidades Administrativas; MAGISTRADO JOAQUIN
ROQUE GONZALEZ CEREZO, Titular de la Quinta Sala
Especializada en Responsabilidades Administrativas, ante la
Secretaria General de Acuerdos, ANABEL SALGADO
CAPISTRAN, quien autoriza y da fe.

El Pleno :“f.‘lribu.ri;}{“‘--\ v
Pr&sidente i £ °
/ . /]

dyo Cruz
Magistrado Titular de la Segunda Sala
de Instrifccion

s_,ti:& Ja Cuevas
Magistrado Titular de la Tercera Sala
de Instruccion

Manuel Garcia Quintanar
Magistrado Titular de la Cuarta Sala Especializada en
Responsabilidades Administrativas



——

-

®

"2023, Ario de Francisco Villa"
El revolucionario del pueblo.

LITIA

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE MORELOS

Acuerdo PTJA/04/2023

—Joaq ROqL alez Cerezo

Magistrado Titul inta Sala Especializada

Secretaria General de Acuerdos

Las presentes firmas corresponden al Acuerdo PTJA/04/2023 por el cual s& aprueba la

Administrativa del Estado de Morelos, correspondientes &gl Ciia i tre comprendido
del mes de Octubre al mes de Diciembre del afio dos mil |

13






